Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________  № ______________________

Городской округ Подольск, Московская область

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской

области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения

нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований

Московской области», на основании протокола от 17.09.2025 № 25 заседания

Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского

рынка Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Городского округа

Подольск от 08.02.2017 №75-П «Об утверждении Схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Городского округа Подольск Московской области»

(далее - постановление), изложив приложение к постановлению в новой редакции

(приложение).

2. Установить, что мобильные торговые объекты, указанные в пунктах 33, 36, 37,

38, 51, 52  приложения к постановлению, размещаются в соответствии

с муниципальной преференцией, предоставляемой субъектам малого и среднего

предпринимательства, являющимися сельскохозяйственными

товаропроизводителями.

О внесении изменений в постановление

Администрации Городского округа Подольск

от 08.02.2017 № 75-П

3. Установить, что мобильные торговые объекты, указанные в пунктах 90-114

приложения к постановлению, размещаются в соответствии с муниципальной

преференцией, предоставляемой субъектам малого и среднего предпринимательства,

за исключением субъектов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

4. Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр» опубликовать

настоящее постановление в сетевом издании «Администрация Городского округа

Подольск».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Городского округа Подольск Бурова В.С.

И.о. Главы Городского округа Подольск                                               В.И. Кравцов